



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	45.955.645,86	17.352.759,80	17.352.759,80	15.318.548,62	15.318.548,62	15.412.528,72
RECEITAS DE CAPITAL	1.199.730,00	2.869.666,60	2.869.666,60	399.910,00	399.910,00	604.322,02
SUBTOTAL	47.155.375,86	20.222.426,40	20.222.426,40	15.718.458,62	15.718.458,62	16.016.850,74
(-) DEDUÇÕES	5.613.300,90	1.994.613,36	1.994.613,36	1.871.100,30	1.871.100,30	1.788.764,14
Receitas de Operações de Créditos	0,00	115.333,32	115.333,32	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	95.401,08	76.666,68	76.666,68	31.800,36	31.800,36	39.520,09
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	20.333,32	20.333,32	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.517.899,82	1.782.280,04	1.782.280,04	1.839.299,94	1.839.299,94	1.749.244,05
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	41.542.074,96	18.227.813,04	18.227.813,04	13.847.358,32	13.847.358,32	14.228.086,60

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	48.096.024,00	16.032.008,00	16.032.008,00	29.459.334,87	29.459.334,87	10.317.178,02	10.317.178,02	11.112.084,93
(-) Juros e Encargos da Dívida	10.000,00	3.333,33	3.333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	48.086.024,00	16.028.674,67	16.028.674,67	29.459.334,87	29.459.334,87	10.317.178,02	10.317.178,02	11.112.084,93
DESPESAS DE CAPITAL	7.215.216,00	2.405.072,00	2.405.072,00	965.603,99	965.603,99	439.058,91	439.058,91	446.517,68
(-) Deduções	755.500,00	251.833,33	251.833,33	610.000,00	610.000,00	331.741,63	331.741,63	219.120,23
Amortização de Dívida	755.500,00	251.833,33	251.833,33	610.000,00	610.000,00	331.741,63	331.741,63	219.120,23
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	54.545.740,00	18.181.913,33	18.181.913,33	29.814.938,86	29.814.938,86	10.424.495,30	10.424.495,30	11.339.482,38
RESULTADO	-54.545.740,00	-18.181.913,33	-18.181.913,33	-29.814.938,86	-29.814.938,86	-10.424.495,30	-10.424.495,30	-11.339.482,38
RESULTADO	-49.027.840,18	-16.399.633,29	-16.399.633,29	-27.975.638,92	-27.975.638,92	-8.585.195,36	-8.585.195,36	-9.590.238,33
RESULTADO	-13.003.665,04	45.899,71	45.899,71	-15.967.580,54	-15.967.580,54	3.422.863,02	3.422.863,02	2.888.604,22

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-3.752.286,16	-3.752.286,16	-3.420.544,53	331.741,63	331.741,63
(-) Disponibilidade de Caixa	4.773.491,13	4.773.491,13	4.938.879,11	165.387,98	165.387,98
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	437.894,37	437.894,37	428.831,79	-9.062,58	-9.062,58
(+) Restos a Pagar Processados	-6.953.946,20	-6.953.946,20	-2.489.861,53	4.464.084,67	4.464.084,67
(II) Dívida Consolidada Líquida	-5.494.846,86	-5.494.846,86	-542.695,16	4.952.151,70	4.952.151,70
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-5.494.846,86	-5.494.846,86	-542.695,16	4.952.151,70	4.952.151,70